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Deklaracja Dostępności

Deklaracja dostępności

Muzeum Stutthof w Sztutowie. Niemiecki nazistowski obóz koncentracyjny i zagłady (1939-1945) zobowiązuje się zapewnić
dostępność swojej strony internetowej zgodnie z ustawą z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron
internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych.

Deklaracja dostępności dotyczy strony https://bip.stutthof.org.

Data publikacji strony internetowej: 6 września 2020 r.
Data ostatniej istotnej aktualizacji: 8 stycznia 2025 r.

Stan dostępności cyfrowej
Ta strona internetowa jest zgodna z załącznikiem do ustawy o dostępności cyfrowej z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności
cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych.

Przygotowanie deklaracji dostępności
Data sporządzenia deklaracji: 26 marca 2026 r.
Data ostatniego przeglądu deklaracji: 26 marca 2026 r.

Deklarację sporządziliśmy na podstawie samooceny w oparciu o Listę kontrolną do badania dostępności cyfrowej strony
internetowej v. 2.2 (docx, 0,12MB).

Informacje zwrotne i dane kontaktowe
Wszystkie problemy z dostępnością cyfrową tej strony internetowej możesz zgłosić do Andrzej Puszczewicz - mejlowo
dostepnosc@stutthof.org lub telefonicznie +48 (55) 247 83 53.

Każdy ma prawo wystąpić z żądaniem zapewnienia dostępności cyfrowej tej strony internetowej lub jej elementów.

Zgłaszając takie żądanie podaj:

swoje imię i nazwisko,
swoje dane kontaktowe (np. numer telefonu, e-mail),
dokładny adres strony internetowej, na której jest niedostępny cyfrowo element lub treść,
opis na czym polega problem i jaki sposób jego rozwiązania byłby dla Ciebie najwygodniejszy.

Na Twoje zgłoszenie odpowiemy najszybciej jak to możliwe, nie później niż w ciągu 7 dni od jego otrzymania.

Jeżeli ten termin będzie dla nas zbyt krótki poinformujemy Cię o tym. W tej informacji podamy nowy termin, do którego
poprawimy zgłoszone przez Ciebie błędy lub przygotujemy informacje w alternatywny sposób. Ten nowy termin nie będzie
dłuższy niż 2 miesiące.

Jeżeli nie będziemy w stanie zapewnić dostępności cyfrowej strony internetowej lub treści, wskazanej w Twoim żądaniu,
zaproponujemy Ci dostęp do nich w alternatywny sposób.

Obsługa wniosków i skarg związanych z dostępnością
Jeżeli w odpowiedzi na Twój wniosek o zapewnienie dostępności cyfrowej, odmówimy zapewnienia żądanej przez Ciebie
dostępności cyfrowej, a Ty nie zgadzasz się z tą odmową, masz prawo złożyć skargę.

https://stutthof.org
https://www.gov.pl/attachment/1a3e2bb5-6d60-4897-ac2f-07a8e91e70ed
https://www.gov.pl/attachment/1a3e2bb5-6d60-4897-ac2f-07a8e91e70ed
mailto:dostepnosc@stutthof.org
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Skargę masz prawo złożyć także, jeśli nie zgadzasz się na skorzystanie z alternatywnego sposobu dostępu, który
zaproponowaliśmy Ci w odpowiedzi na Twój wniosek o zapewnienie dostępności cyfrowej.

Ewentualną skargę złóż listownie lub mailem do kierownictwa naszego urzędu:

Marcin Owsiński - p. o. Dyrektora Muzeum Stutthof w Sztutowie. Niemiecki nazistowski obóz koncentracyjny i zagłady
(1939-1945),
Adres: ul. Muzealna 6, 82-110 Sztutowo,
mejl: sekretariat@stutthof.org.

Pomocne mogą być informacje, które można znaleźć na rządowym portalu gov.pl.

Możesz także poinformować o tej sytuacji Rzecznika Praw Obywatelskich i poprosić o interwencję w Twojej sprawie.

Pozostałe informacje

Dostępność architektoniczna

Muzeum Stutthof w Sztutowie. Niemiecki nazistowski obóz koncentracyjny i zagłady (1939-1945)

Muzealna 6
82-110 Sztutowo

Parking

Możesz skorzystać z miejsca parkingowego. Na parkingu wyznaczyliśmy 4 miejsc przeznaczonych dla osób
niepełnosprawnych. Pamiętaj o zabraniu karty parkingowej i umieszczeniu jej za szybą.
Miejsca parkingowe są pomalowane na niebiesko i prawidłowo oznakowane.
Od miejsca parkingowego do wejścia do budynku odległość wynosi około 25 metrów.
Parking jest płatny.
Przed wjazdem do Muzeum wyznaczono 4 bezpłatne miejsca parkingowe dla osób z niepełnosprawnościami. Miejsca
parkingowe nie posiadają standardowych rozmiarów co do szerokości koperty. Wyjście z samochodu z jednej strony
jest bezpośrednio na jezdnię z drugiej na krawężnik chodnika.

Pies asystujący

Możesz przyjść z psem asystującym lub psem przewodnikiem. Pamiętaj o certyfikacie psa asystującego i
zaświadczeniu o szczepieniu.
Zapewniamy wodę dla zwierzaka.

Wejście do budynku

Wejście główne znajduje się od strony ul. Muzealnej około 30m od parkingu Muzealnego. Wejście do Muzeum dla
osób z niepełnosprawnością ruchową odbywa się głównym wejściem jak dla wszystkich pozostałych odwiedzających.
Wejście jest na poziomie gruntu. Nie ma przeszkód, by wjechać na wózku.
Po wyjściu z budynku biura obsługi zwiedzających na teren Muzeum prowadzą dwie bramki kołowrotowe. Osoby
korzystające z wózków inwalidzkich, chodzików lub innego sprzętu wspomagającego mogą skorzystać z dodatkowego
przejścia obok bramek kołowrotowych. Bramka dla osób z niepełnosprawnościami otwiera się za pomocą przycisku
umieszczonego na słupku.
Drzwi otwierają się automatycznie.
Otworzenie drzwi nie wymaga dużej siły.
Można je łatwo utrzymać w pozycji otwartej.
Szerokość otworu wejściowego wynosi 150 centymetrów.

Przestrzeń za wejściem

W Biurze Obsługi Zwiedzających można wypożyczyć na czas zwiedzania wózek lub chodzik. Wypożyczenie jest
bezpłatne. Liczba dostępnych urządzeń - 2.
Większość ciągów komunikacyjnych po których odbywa się ruch turystyczny pomiędzy obiektami muzealnymi
wyłożona jest kostką brukową o znacznych nierównościach, płytami chodnikowymi z nierównościami lub trawą co

mailto:sekretariat@stutthof.org
https://www.gov.pl/web/gov/zloz-wniosek-o-zapewnienie-dostepnosci-cyfrowej-strony-internetowej-lub-aplikacji-mobilnej
https://bip.brpo.gov.pl/
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może utrudniać poruszanie się. Wiąże się to z zachowaniem oryginalnego stanu większości obszaru Muzeum.
Przestrzeń jest zazwyczaj cicha i spokojna.
Punkt obsługi wyposażony jest w pętlę indukcyjną.
Blat jest obniżony i może do niego podjechać osoba na wózku.

Ciągi poziome

Pomieszczenia znajdują się na jednej kondygnacji, ale na różnych poziomach.
Część korytarzy nie jest dostępna dla osób poruszających się na wózkach.

Ciągi pionowe

Na inne kondygnacje możesz się dostać za pomocą schodów

Schody

Wejście do kina muzealnego w byłej Komendanturze wymaga pokonania kilku schodów. Osoby poruszające się na
wózkach mogą skorzystać z podjazdu. Wejścia do baraków, gdzie prezentowane są ekspozycje wyposażone są w
podjazdy dla wózków. Należy zwrócić uwagę na wysokie progi, które stanowią przeszkodę dla wózków. W barakach
jest wystarczająca ilość miejsca do manewrowania typowymi wózkami (dziecięcymi i inwalidzkimi). Wszystkie
podjazdy na terenie Muzeum są wykonane z metalowych, ażurowych krat. Budynek byłego krematorium można
zwiedzać poruszając się na wózku tylko częściowo (pierwsze pomieszczenie). Do kolejnych pomieszczeń są schody.

Winda

Brak windy

Pomieszczenia

Około 70% pomieszczeń jest dostępnych dla osób na wózkach.

Łazienka

W budynku jest toaleta dostępna dla osób z niepełnosprawnością.
Toaleta na terenie Muzeum jest dostosowana dla osób z niepełnosprawnością ruchową. Posiada odpowiednią
przestrzeń manewrową i uchwyty, posiada system przywołania. Brak przewijaka dla dzieci.
Drzwi otwierają się na zewnątrz.
Drzwi łatwo pozostają w pozycji otwartej.
Nie ma przeszkód, by wjechać na wózku do łazienki.
W toalecie jest zamontowana linka do wzywania pomocy.
W toalecie jest zamontowany przycisk do wzywania pomocy.
Na ścianach są zamontowane poręcze.
Przestrzeń manewrowa wynosi 110 centymetrów.
Przestrzeń manewrowa przed ustępem wynosi 90 centymetrów.
Przestrzeń po lewej wynosi 90 centymetrów.
Pochwyty są po obu stronach ustępu.

Dostępność komunikacyjno-informacyjna

Jak wnioskować o tłumacza polskiego języka migowego: https://stutthof.org/tlumacz- jezyka-migowego-w-muzeum-
stutthof-w-sztutowie/
Informacja o naszej działalności w tekście łatwym do czytania (ETR): https://stutthof.org/zapewnienie-dostepnosci/
Informacja o naszej działalności w języku migowym (PJM): https://stutthof.org/zapewnienie-dostepnosci/
Aktualny raport z zapewnienia dostępności: https://stutthof.org/zapewnienie- dostepnosci/
Muzeum posiada 4 pętle indukcyjne stacjonarne (kino muzealne, sala konferencyjna, sala projekcyjna BOZ,
stanowisko obsługi klienta BOZ).
W Muzeum nie ma informacji zapisanych w alfabecie Braille'.
W Muzeum można skorzystać z tłumacza polskiego języka migowego (PJM) - kontakt z Muzeum po wypełnieniu
formularza zgłoszeniowego.
Filmy wyświetlane w kinie muzealnym nie mają audiodeskrypcji.
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Filmy wyświetlane w kinie muzealnym z tłumaczeniem na polski język migowy (PJM).
Wystawy nie są opisane w systemie tekście łatwym do czytania i zrozumienia (ETR).
Inne
W Muzeum jest miejsce na przechowanie dużego bagażu.
Rowery można zostawić na ogólnie dostępnym parkingu znajdującym się przed Muzeum. Parking dla rowerów i
motorów jest bezpłatny.
Na teren Muzeum nie można wprowadzać zwierząt poza psem przewodnikiem i psem asystującym. Nie ma również
miejsca, gdzie na czas zwiedzania można zostawić zwierzęta.


